
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062200278

278

Nº 115, terça-feira, 22 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021- UASG 987427 - PMA

A Prefeitura Municipal de Arapongas-PR, avisa aos interessados que fará
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos
e de expediente em atendimento as Escolas da Rede Pública Municipal e Centros de
Educação Infantil Municipal e ainda, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:30 horas do dia 5 de
julho de 2021. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Gerência de Licitações e
Contratos, na Rua Garças, 750, Centro - Arapongas/PR e no site www.arapongas.pr.gov.br
- licitações, ou através do site: endereço eletrônico
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, informando N.º
do Pregão e o código UASG 987427. Informações complementares através dos telefones
(43)3902-1052.

Arapongas-PR, 18 de junho de 2021.
JOSIANE CRISTINA CIPOLA PAGAN

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021- UASG 987427 - PMA

A Prefeitura Municipal de Arapongas-PR, avisa aos interessados que fará
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem
por objeto o Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos diversos para
atender os centros de educação infantil e escolas da rede pública municipal, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Abertura das propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 13:30 horas do dia 5 de julho de 2021. Edital na íntegra: à
disposição dos interessados na Gerência de Licitações e Contratos, na Rua Garças, 750,
Centro - Arapongas/PR e no site www.arapongas.pr.gov.br - licitações, ou através do site:
endereço eletrônico
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, informando N.º
do Pregão e o código UASG 987427. Informações complementares através dos telefones
(43)3902-1052.

Arapongas-PR, 18 de junho de 2021.
IVANA YUMI SAITO PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2021

Processo Administrativo 45/2021 objeto para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR DE VEÍCULO LEVE COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS, PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BORRAZÓPOLIS,
conforme especificações e estimativas constantes no Termo de Referência. No Valor
estimado a ser contratado é de no máximo R$ 50.019,54 (cinquenta mil, e dezenove reais
e cinquenta e quatro centavos). A abertura será no Dia 01 de julho de 2021 às 14h00min
no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. Informações Complementares: no
Departamento de Compras e Licitações no telefone (43)3452-8703, ou
licitacao@borrazopolis.pr.gov.br

Borrazópolis-PR, 18 de junho de 2021.
DALTON FERNANDES MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CORTINAS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRONICOS - RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS ATÉ ÀS 09 HORAS DO DIA 07 DE JULHO DE 2021. ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 07 DE JULHO DE 2021, ÀS 09 HORAS E 01 MINUTO NA PLATAFORMA BLL
- www.bllcompras.com; e-mail para retirada do edital - municipiocambara@gmail.com.

Cambara-PR, 21 de junho de 2021.
JOSE SALIM HAGGI NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 74/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO CAMINHONETA (SUV).
VALOR MAXIMO ESTIMADO DE : R$211.990,00
ABERTURA: 02/07/2021 08:30h. DISPUTA: 02/07/2021 09:30h.
Autorização: Mauricio R. Rivabem - Prefeito Municipal de Campo Largo - Pr.
INFORMACOES COMPLEMENTARES: Os interessados poderao retirar o edital na Av. Padre
Natal Pigatto, 925 - bloco
07, no horario de expediente ou pelo site www.campolargo.pr.gov.br - empresa -
licitacoes; www.licitacoes-e.com.br.

Campo Largo-PR, 21 de junho de 2.021.
LUCIANO ERICO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 028/2021; OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM PROFISSIONAL HABILITADO, PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME NECESSIDADE, MEDIANTE
AUTORIZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE FORMA COMPLEMENTAR A REDE
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS, NO ÂMBITO DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE, de acordo com a tabela de exames; EMPRESA CREDENCIADA:
LABORATÓRIO DALMORA DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - ME, CNPJ n.º 78.749.074/0001-
12; CONTRATANTE: Município de Dois Vizinhos - Paraná; FUNDAMENTO LEGAL: artigo
199, § 1º da Constituição Federal de 1988, nos artigos 24 e 25 da Lei Federal n.º
8.080/90, Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Municipal 2366/2019, Decreto n.º 8260/10 e
15290/2019, Portaria 1034/2010, Portaria GM/MS n.º 1606/0l, Resolução n.º 001/10,
Programação Anual de Saúde 2021, Plano Operativo 2021/2022, aprovado pelo
Conselho Municipal de Saúde de Dois Vizinhos e demais legislações pertinentes a
matéria; VALOR ESTIMADO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); PERÍODO: até 12 de
abril de 2022, iniciando-se na assinatura do contrato; RECONHECIMENTO e
RATIFICAÇÃO: 1 de junho de 2021, pelo Senhor Luis Carlos Turatto.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 029/2021; OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA ,
COM PRIORIDADE ÀS ENTIDADES FILANTRÓPICAS, ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS OU
EMPRESAS PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM SEDE NO MUNICÍPIO DE
DOIS VIZINHOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS EM
NÍVEL HOSPITALAR E AMBULATORIAL, VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
PARA ATENDIMENTOS, INTERNAÇÕES, CIRURGIAS EM CARÁTER ELETIVO AOS MUNÍCIPES DE
DOIS VIZINHOS; EMPRESA CREDENCIADA: INSTITUTO DE SAÚDE DE DOIS VIZINHOS - IS DV ,
CNPJ sob nº 08.298.687/0001-03.; CONTRATANTE: Município de Dois Vizinhos - Paraná;
FUNDAMENTO LEGAL: Constituição Federal de 1988, Leis Federais nº 8080/90, nº 8142/90
e nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Complementar 101 de 04/05/00, Portaria nº
3.410, de 30 de dezembro de 2013, Lei n° 2366/2019, Lei Orgânica Municipal e demais
disposições regulamentares aplicáveis à espécie, Decreto Municipal nº 17220/2021, Plano
Operativo Anual 2021/2022, Programação Anual de Saúde 2021, inclusive, as normas e
portarias editadas pelo Ministério da Saúde; VALOR ESTIMADO: R$ 5.113.200,00 (cinco
milhões, cento e treze mil e duzentos reais); PERÍODO: A partir da data da assinatura até
11 de maio de 2022; RECONHECIMENTO e RATIFICAÇÃO: 10 de junho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

Objeto: registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos
para cumprimento de demandas judiciais.
Início da Sessão Pública: Dia: 29 de junho de 2021, Hora: às 13 horas e 40 minutos -
Horário de Brasília.
Valor: R$ 13.218,50 (treze mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos).
O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações, no site
www.doisvizinhos.pr.gov.br e no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

Em 14 de junho de 2021.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público a Dispensa de Licitação N° 021 do
seguinte OBJETO: contratação de empresa para aquisição de Home Theater em
atendimento a estruturação da rede sócio assistencial da proteção social especial - APAE
do município de Ivaté. Prazo de vigência: 04 (quatro) meses. Contratada: D. A. ROSA E
ROSA LTDA - EPP; CNPJ: 08.156.469/0001-26; Valor máximo: R$ 2.580,00 (dois mil e
quinhentos e oitenta reais). Recurso: Recurso Federal SIGTV. Informação e esclarecimentos
poderão ser obtidos através do endereço eletrônico www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço
supra mencionado.

Ivaté-PR, 17 de junho de 2021.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

OBJETO: Registro de preço para aquisição de equipamentos de informática e materiais
permanentes para atender diversas Secretarias.Recebimento Das Propostas: das 08:30hrs
do dia 24 de junho de 2021 às 08:30 hrs do dia 06 de julho de 2021.Abertura e Julgamento
das Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 06 de julho de 2021. Início da Sessão de
Disputa de Preços: 09:00 hrs dia 06 de julho de 2021.Informações Complementares: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade
Alta - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Materiais Odontológicos para Atender a
Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das Propostas: das 08:30 hrs do dia 24 de
junho de 2021 às 08:30 hrs do dia 07de julho de 2021.Abertura E Julgamento Das
Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 07 de julho de 2021.Início da Sessão de Disputa
de Preços: 09:00 hrs dia 07 de julho de 2021.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 21 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Comissão
Especial de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita
Municipal, convida V.Sª, para participar do seguinte procedimento licitatório:
pregão presencial nº 27/2021, Regime de Contratação (Menor Preço por Item) Data
de Abertura da Habilitação e propostas: 05 de Julho de 2021. Horário: 09:00/Horas.
Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MINISTRAR CURSOS DIVERSOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- MUNICÍPIO DE JURANDA/PR. Licitação destinada exclusivamente à participação de
ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da lei complementar nº 123/2006 e
alterações promovidas pela lei complementar nº 147/2014 para os itens de até R$
80.000,00. Haverá prioridade para as empresas sediadas no Município de Juranda
cuja proposta esteja no limite de 10 % (dez) por cento, e em não havendo
microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no município de
Juranda/PR, a prioridade poderá ser dada para as microempresas e empresas de
pequeno porte sediadas na região da COMCAM - Comunidade Dos Municípios Da
Região de Campo Mourão/PR, Conforme Lei Municipal n. 2.237/2018. O edital com
seu inteiro teor deverá ser solicitada via e-mail.
(marianne.compraspmjda@outlook.com). Ou diretamente no setor de
compras/licitações do município. Ou pelo site oficial do Município. Demais
informações deverão ser obtidas junto ao setor acima já mencionado pelo telefone
(44) 3569-1185.

Juranda-PR, 21 de junho de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-22T00:43:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




